

#### **EXTRAORDINAIRE CONSEIL**

le 18 novembre 2024 20 h 00

PRÉSENTS M. Georges R. Savoie, maire

M. Philippe Allain, maire adjoint Mad. Albertine Savoie, conseillère M. Eymard Savoie, conseiller

M. Michael Comeau, conseiller

ABSENTS M. Denis Doiron, conseiller

AUTRES Mad. Jessica Robichaud MacKnight, greffière suppléante

Mad. Melissa Near, directrice générale par intérim

#### 1. Ouverture de la réunion

M. le maire procède à l'ouverture de la réunion à 21h46.

# 2. Vérification du quorum

M. le maire s'assure que le quorum soit atteint.

## 3. Adoption de l'ordre du jour

24-5334

**Proposé par** M. Philippe Allain **Appuyé par** M. Michael Comeau

Que l'ordre du jour de la réunion extraordinaire du conseil du 18 novembre 2024 soit adopté tel que présenté.

**ADOPTÉ** 

# 4. Divulgation de conflits d'intérêts.

Mad. Melissa Near déclare conflit d'intérêt concernant le point 5.2 Affichage du poste du directeur général et 5.3 Approbation du contrat de la directrice générale par intérim.

## 5. Considération de l'objet de la réunion

#### 5.1 Recommandation pour la demande d'extension de la rue Ben Allain.

24-5335

Proposé par Mad. Albertine Savoie

Appuyé par M. Eymard Savoie

Que le conseil municipal accepte de ne pas aller de l'avant avec l'extension de la rue Ben Allain car la municipalité n'a pas la capacité financière pour le moment de se conformer aux normes du Ministère des transports.

**ADOPTÉ** 

# 5.2 Affichage du poste du directeur général.

(Mad. Melissa Near se retire de la réunion à 21h51 en raison d'un conflit d'intérêts.)

24-5336

Proposé par M. Philippe Allain

Appuyé par Mad. Albertine Savoie

Que le conseil municipal accepte que le comité RH contacte Mes partenaires RH pour négocier leurs offres de services concernant e poste du directeur général et de ramener l'offre de services à la prochaine réunion du comité plénier du 25 novembre 2024.

**ADOPTÉ** 

### 5.3 Approbation du contrat de la directrice générale par intérim.

24-5337

Proposé par M. Philippe Allain

Appuyé par Michael Comeau

Que le conseil municipal accepte la lettre d'offre d'emploi pour le poste de directrice générale par intérim.

**ADOPTÉ** 

6.	Levée d'assemblée	
	L'ordre du jour étant épuisé, M. Eymard Savoie, propose l'ajournement à 21h54.	
(Mad. Melissa Near est toujours absente lors de l'ajournement.)		
	ad. Jessica Robichaud MacKnight, effière suppléante	M. Georges R. Savoie, Maire